



FRANCESCO BERTOLINI

Sport Club Manager:

- Gestione centro sportivo
- Eventi Nazionali e Internazionali
- Camp Sportivi e Vacanze
- Inclusione Sociale
- Fundraising

Allenatore e Formatore di Beach Volley

PRESENTAZIONE

La mia nuova casa e famiglia, la Skyball Beach Volley School ASD: nata come un'urgenza interiore, ora, realtà solida, concreta e in continua crescita. Iniziata come una semplice scuola sportiva che allenava giocatori e appassionati, ad oggi aiutiamo scuole e allenatori di beach volley a crescere, aggiornando i tecnici, creando e distribuendo merchandise specifico e personalizzato, lanciando numerosi progetti di inclusione sociale, organizzando eventi sportivi locali e internazionali, curando la comunicazione e l'immagine via social... e molto altro ancora. Attualmente, mi sto concentrando sul miglioramento delle mie competenze nella gestione del personale, mentre lavoriamo per consolidare accordi commerciali con partner locali e nazionali. Sono una persona entusiasta e dinamica, che ama vivere e condividere esperienze in luoghi diversi con persone diverse. È per questo che negli ultimi anni ho viaggiato molto. In ogni ambiente lavorativo in cui sono stato, ho sempre cercato di raggiungere nuovi obiettivi e migliorare le mie competenze. Grazie alla mia esperienza lavorativa complessiva, sono in grado di lavorare bene sia autonomamente che come parte di un team dinamico. Ho anche acquisito una profonda comprensione dell'importanza di buone capacità comunicative sul posto di lavoro, costruendo solide relazioni con colleghi e clienti.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Fondatore & CEO

Skyball Beach Volley School ASD, 2022 - presente

La Skyball Beach Volley School ASD è un'associazione sportiva con la finalità di promuovere lo sport in tutte le sue forme e possibilità. Oltre a gestire e organizzare direttamente le proprie attività coi propri associati, la SKYBALL ha un format replicabile di formazione dei coach (programma di allenamenti annuali, comunicazione, problem solving, ecc), gestione social media, creazioni eventi e una linea merchandise che può interessare anche centri e associazioni sportive in tutta Italia, per chiunque desideri fare un salto di qualità importante nella propria attività.

Il nostro KnowHow a vostra disposizione. Attualmente abbiamo collaborato con asd e centri sportivi distribuiti tra Toscana, Emilia Romagna e Piemonte.

Direttore Tecnico, Head Coach

Beach Volley Maremma ASD, 2016 -2021

Coordinatore attività istituzionale ed allenatore

Pallavolo, Head Coach

Red Volley - Vigneti V. Roncati Vercelli, 2013-2015

Head Coach Serie B1 F (2014-2015)

Assistant Coach / Strength and Conditioning Trainer B1F (2013-2014)

Selezionatore Pallavolo "Piemonte Orientale"

CQR Piemonte, FIPAV, 2013-2015

Selezione e reclutamento atleti di interesse regionale/nazionale

Personal Trainer

Studio 6, Vercelli, 2009-2015

Fitness, preparazione fisica e ricondizionamento post-fisioterapico

LINGUE

Inglese (informale)

Italiano (madrelingua)

CONTATTI

Cellulare:

- 329 6725739

Email:

- francesco.bertolini.fra@gmail.com

LinkedIn:

- in/bertolinifrancesco

Indirizzo:

- via dei Platani 27/c - Marina di Grosseto

ALTRO (esperienze lavorative)

Assistant Coach "JAYHAWKS Volleyball Skill Camp"

University of Kansas, KANSAS, Luglio 2011 (1 mese)

NCAA Division I Women's Volleyball Team

Bottle Shop Junior Manager

Wine + Beer, Gold Coast, QLD, Australia, 2016 (6 mesi)

Degustazioni, vendita, gestione cassa e ordini

Responsabile Centro Congressi e Libreria

SLOW FOOD (EXPO 2015), Rho (MI), 2015

Degustazioni, vendita, gestione cassa e ordini

Shop Assistant

ANTEPRIMA EVENTS srl, Europa, 2015

Allattamento shop e vendita merchandise tecnico e gadget in eventi sportivi internazionali

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

AIBVC - Associazione Italiana Beach Volley Club

Allenatore (2019)

FIPAV - Federazione Italiana Pallavolo

Allenatore Beach Volley (2019)

Allenatore Pallavolo 3° Livello (2013)

Allenatore Pallavolo 3° Livello Giovanile (2013)

Albo Preparatori Fisici Nazionale (2009)

FIPE - Federazione Italiana Pesistica

Allenatore e Personal Trainer 1° Livello (2007)

Liceo Scientifico A. Avogadro

Maturità scientifica 90/100 (2005)

ALTRO (formazione e hobby)

WSET (Wine & Spirit Education Trust)

Level 2 International Award in WINES and SPIRITS

Lettura, musica, PNL, viaggi